
Príloha č. 3                                                                                                                                                      Sekcia projektových podpôr  

K Usmerneniu Pôdohospodárskej platobnej agentúry č. 8/2017 k obstarávaniu tovarov, stavebných prác a 
služieb financovaných z PRV SR 2014 - 2022 -  Výzva na predkladanie ponúk 

Výzva na predkladanie ponúk
v súvislosƟ s výberom dodávateľa pre predmet ŽoNFP v rámci PRV 2014-2022

Obstarávateľ  pri  obstarávaní  postupuje  v  súlade  s  Usmernením  Pôdohospodárskej  platobnej
agentúry  č.  8/2017  v  aktuálnom  znení  k  obstarávaniu  tovarov,  stavebných  prác  a  služieb
financovaných z PRV SR  2014 – 2020.

A. Základné údaje:

Názov žiadateľa/prijímateľa/obstarávateľa: Vinohradnícko  vinárske  družstvo  podielníkov
KARPATY, družstvo

Sídlo: Limbašská 2, 902 03 Pezinok

V zastúpení: Ing. Lukáš Krasňanský – predseda družstva
Miroslav Ilka – člen predstavenstva
Vladimír Mezei – člen predstavenstva

IČO: 34 124 411

DIČ: 2020361266

Osoba, ktorá vykonala prieskum trhu: Ing. Lukáš Krasňanský

Názov projektu a kód ŽoNFP1 Nákup strojov a zariadení do VVDP KARPATY
kód ŽoNFP: 041BA520075

Kontaktné údaje pre zabezpečenie 
komunikácie so záujemcami

Prostredníctvom el. sytému Josephine
hƩps://josephine.proebiz.com/sk/tender/
53  793  /summary  

Zatriedenie obstarávacieho subjektu podľa 
zákona

osoba, ktorej verejný obstarávateľ poskytne viac 
ako 50% alebo 50% a menej finančných 
prostriedkov na dodanie tovaru, uskutočnenie 
stavebných prác a poskytnuƟe služieb

Opis predmetu zákazky Technická špecifikácia časơ predmetu zákazky je
uvedená v dokumente "Príloha č. 1_Specifikacia
predmetu zakazky_tahany  rosic  a  mulcovac  do
vinohradu" vo formáte .pdf.
Predmet zákazky pozostáva z:
1. Ťahaný rosič, 2ks
2. Mulčovač do vinohradu, 1ks
CPV kód: 16000000-5 – Poľnohospodárske stroje

B. Názov zákazky:

Názov zákazky Stroje  a  náradie  do  vinohradu  –  rosič  a
mulčovač

1 Len v prípade predloženia po schválení ŽoNFP.

Verzia: V. 1/5



Príloha č. 3                                                                                                                                                      Sekcia projektových podpôr  

K Usmerneniu Pôdohospodárskej platobnej agentúry č. 8/2017 k obstarávaniu tovarov, stavebných prác a 
služieb financovaných z PRV SR 2014 - 2022 -  Výzva na predkladanie ponúk 

Rozdelenie/spojenie2 zákazky s odôvodnením
Obstarávateľ  nepovoľuje  rozdelenie  zákazky,
nakoľko  z  prieskumu  trhu  vyplynul  záujem
dodať predmet zákazky vcelku.

P.č. Predmet zákazky ks PHZ bez DPH
(v EUR)

opis predmetu
zákazky

1. Ťahaný rosič do vinohradu 2 28 561,33
Opis je uvedený v
Prílohe č. 
1_Specifikacia 
predmetu 
zakazky_tahany 
rosic a mulcovac 
do vinohradu

2. Mulčovač do vinohradu 1 7 346,67

Lehota na predkladanie ponúk 15.03.2024 do 15:00 hod
Možnosť  predĺženia lehoty na predkladanie ponúk3            ÁNO NIE

Kritérium na vyhodnotenie ponúk

Kritérium pozostáva z 1 kritéria:

1. Najnižšia celková cena v EUR bez DPH –
100%

Miesto a spôsob doručenia ponúk

Cenové ponuky sa predkladajú cez systém
JOSEPHINE.

hƩps://josephine.proebiz.com/sk/tender/
53793/summary

Dátum vyhodnotenia ponúk

 V systéme Josephine 18.3.2024

Na ponuku predloženú po uplynuơ lehoty
na  predkladanie  ponúk   obstarávateľ
nebude prihliadať.

Dodávateľ  je  povinný  dokladovať  podmienku
osobnostného postavenia4:
a)  je  oprávnený dodávať tovar,  uskutočňovať  stavebné
práce  alebo  poskytovať  službu  v rozsahu,  ktorý
zodpovedá predmetu  zákazky

- originál alebo úradne overenú fotokópiu 
dokladu (sken), ktorý preukáže oprávnenie 
Uchádzača realizovať predmet zákazky 
(výpis z OR SR, výpis z ŽR SR), ktorý v deň 
odoslania cenovej ponuky nebude starší 
ako 3 mesiace,

- ak tento dokument nepredloží uchádzač v
rámci ponuky, obstarávateľ si podmienku 
účasƟ preverí z verejne dostupných 
zdrojov,

- uchádzač môže dokument nahradiť 
platnou registráciou v zozname 
hospodárskych subjektov alebo môže 
uviesť internetovú adresu (hypertextový 
link), na ktorom sú požadované dokumenty
verejne prístupné

2 Nehodiace sa preškrtnite.
3 Nehodiace sa preškrtnite - áno ostáva, ak ide o výzvu s predĺženou lehotou.
4 Definuje sa spôsob predloženia – typ dokumentu, ktorý má potencionálny dodávateľ predložiť.

Verzia: V. 2/5



Príloha č. 3                                                                                                                                                      Sekcia projektových podpôr  

K Usmerneniu Pôdohospodárskej platobnej agentúry č. 8/2017 k obstarávaniu tovarov, stavebných prác a 
služieb financovaných z PRV SR 2014 - 2022 -  Výzva na predkladanie ponúk 

b)  nemá uložený zákaz účasƟ vo verejnom obstarávaní
potvrdený konečným rozhodnuơm v Slovenskej republike
a  v  štáte  sídla,  miesta  podnikania  alebo  obvyklého
pobytu.

- uchádzač nepredkladá žiadny dokument,
obstarávateľ si podmienku účasƟ preverí z
verejne dostupných zdrojov

Dodávateľ je povinný dokladovať podmienku  
finančného a ekonomického postavenia, technickej 
spôsobilosƟ alebo odbornej spôsobilosƟ5 - nepožaduje sa

Iné6

Elektronická aukcia – neuplatňuje sa.

C. Dodatočné informácie:

Dodatočné informácie
Potenciálny dodávateľ,  ktorý bol  vyhodnotený ako úspešný,  je povinný pred podpisom zmluvy
predložiť všetky doklady, ktoré predbežne nahradil čestným vyhlásením. Ak potenciálny dodávateľ
nedoručí  doklady  v  stanovenej  lehote,  jeho  ponuka  nebude  prijatá  a  ako  úspešný  bude
vyhodnotený potenciálny dodávateľ, ktorý sa umiestnil ako druhý v poradí. Uvedené sa nevzťahuje
na vyhlásenia, ktoré sú súčasťou povinných dokumentov registrovaných dodávateľov v zozname
hospodárskych  subjektov  vedených  ÚVO  za  predpokladu,  že  víťazný  dodávateľ  je  v  ňom
registrovaný a jeho registrácia je platná.
Potenciálny dodávateľ,  ktorý bol  vyhodnotený ako úspešný,  je povinný pred podpisom zmluvy
predložiť  údaje  o  všetkých  známych  subdodávateľoch;  údaje  o  osobe  oprávnenej  konať  za
subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa trvalého pobytu, dátum narodenia, ak ide o
subdodávateľa, ktorý má povinnosť zápisu do registra partnerov verejného sektora.

V Pezinku Dňa 05.03.2024

Prílohy:
- Príloha č. 1_Špecifikácia predmetu zákazky_ťahaný rosič a mulčovač do 

vinohradu
- Návrh_Kúpna zmluva_ťahaný rosič a mulčovač do vinohradu7

- Splnomocnenie Lukáš Krasňanský
- Čestné vyhlásenie ku konfliktu záujmov
- Vyhlásenie uchádzača týkajúce sa ochrany osobných údajov

5 Doplniť a špecifikovať, čo má potencionálny dodávateľ preukázať a akou formou, ak je relevantné.
6 Doplniť, ak je relevantné.
7 Doplniť, ak je relevantné.

Verzia: V. 3/5



Príloha č. 3                                                                                                                                                      Sekcia projektových podpôr  

K Usmerneniu Pôdohospodárskej platobnej agentúry č. 8/2017 k obstarávaniu tovarov, stavebných prác a 
služieb financovaných z PRV SR 2014 - 2022 -  Výzva na predkladanie ponúk 

ČESTNÉ VYHLÁSENIE KU KONFLIKTU ZÁUJMOV

Obchodné meno spoločnosƟ: .........................................................

Sídlo spoločnosƟ: ..........................................................

IČO: .........................................................

Meno a funkcia oprávnenej osoby: ..........................................................

ako uchádzač, ktorý predložil ponuku na predmet zákazky s názvom „Stroje a náradie do vinohradu
– rosič a mulčovač“, projekt: „Nákup strojov a zariadení do VVDP KARPATY“

týmto čestne vyhlasujem, že

v súvislosƟ s uvedeným verejným obstarávaním:

 som nevyvíjal  a nebudem vyvíjať voči  žiadnej osobe na strane obstarávateľa ktorá je alebo
by  mohla  byť  zainteresovaná  v rámci  tohto  prieskumu  trhu  („zainteresovaná  osoba“)
akékoľvek akƟvity, ktoré vy mohli viesť k zvýhodneniu nášho postavenia v obstarávaní,

 som  neposkytol  a neposkytnem   akejkoľvek,  čo  i  len  potenciálne  zainteresovanej  osobe
priamo  alebo  nepriamo  akúkoľvek  finančnú  alebo  vecnú  výhodu  ako  moƟváciu  alebo
odmenu súvisiacu s týmto  obstarávaním,

 budem bezodkladne informovať obstarávateľa o akejkoľvek situácii, ktorá je považovaná za
konflikt  záujmov alebo ktorá by mohla viesť ku konfliktu záujmov kedykoľvek v priebehu
procesu obstarávania,

 poskytnem obstarávateľovi  v tomto obstarávaní presné, pravdivé a úplné informácie.

V ..........................., dňa ...............

.........................................................

              Podpis  štatutárneho zástupcu a pečiatka spoločnosƟ

Verzia: V. 4/5



Príloha č. 3                                                                                                                                                      Sekcia projektových podpôr  

K Usmerneniu Pôdohospodárskej platobnej agentúry č. 8/2017 k obstarávaniu tovarov, stavebných prác a 
služieb financovaných z PRV SR 2014 - 2022 -  Výzva na predkladanie ponúk 

VYHLÁSENIE  UCHÁDZAČA TÝKAJÚCE SA OCHRANY OSOBNÝCH ÚDAJOV

Ako uchádzač:..........................................................., so sídlom ..........................................................., 

IČO: .................................. týmto vyhlasujem, že predložením ponuky na predmet zákazky s názvom
„Stroje a náradie do vinohradu – rosič a mulčovač“ súhlasím s  evidenciou a spracovaním osobných
údajov podľa Zákona č.18/2018 Z.z. a Nariadenia (EÚ) 2016/679. V zmysle Zákona č.18/2018 Z.z. o
ochrane osobných údajov a Nariadenia Európskeho parlamentu a Rady (EÚ) 2016/679 z 27. apríla
2016 o ochrane fyzických osôb pri spracúvaní osobných údajov a o voľnom pohybe takýchto údajov,
ktorým sa zrušuje smernica 95/46/ES o ochrane osobných údajov súhlasíme so správou, spracovaním
a  uchovaním  osobných  údajov  uvedených  v našej  ponuke  obstarávateľom  a/alebo  osobou
splnomocnenou  na  proces  obstarávania.  Zároveň  dávame súhlas  na  ich  sprístupnenie  aj  treơm
osobám, ktorými sú kontrolné orgány vykonávajúce kontrolu procesu obstarávania na daný predmet
zákazky a to až do 31.12.2028. Pri spracúvaní osobných údajov v žiadnom prípade nebude dochádzať
k cezhraničnému prenosu do treơch krajín. Súhlas je možné kedykoľvek odvolať, inak súhlas zanikne
po uplynuơ 31.12.2028. 

V ..........................., dňa ...............

…………………………………...............................

Meno a priezvisko štatutárneho zástupcu

              názov  a pečiatka spoločnosƟ

Verzia: V. 5/5


